

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija kviečia visus gyventojus itin atsakingai elgtis su ugnimi atvirose teritorijose ir miškuose, nedeginti pernykštės žolės ir primena griežtai laikytis aplinkos apsaugos reikalavimų lauko sąlygomis deginant augalus ar jų dalis bei gaisrinės saugos reikalavimų:

Sausą žolę, nendres, nukritusius lapus, šiaudus, laukininkystės, daržininkystės, augalinės kilmės liekanas lauko sąlygomis leidžiama deginti tik surinktas (sugrėbtas) į krūvas, kai nėra galimybių jų kompostuoti (arba kompostavimas gali sąlygoti augalų kenkėjų plitimą) ar kitaip panaudoti, ne arčiau kaip 30 metrų nuo statinių. Deginimas turi būti nuolat stebimas, jį baigus, smilkstančią ugniavietę privaloma užgesinti užpilant vandeniu, smėliu ir pan.

Laužą kurti tik tam paruošiose vietose ne arčiau kaip 30 m nuo pastatų, degių konstrukcijų statinių ir degių medžiagų sandėliavimo vietų. Nekurti laužo, kai pučia stiprus vėjas. Smilkstančią ugniavietę būtina užgesinti.

Kietu kuru kūrenamas šašlykines, kepsnines, rūkyklas, buitines krosneles, lauko židinius, ugniakurus naudoti leidžiama ne arčiau kaip 6 m nuo pastatų.

Draudžiama:

- sugrėbtas (surinktas) žolės nendrių, nukritusių medžių lapų, šiaudų, laukininkystės ir daržininkystės augalinės kilmės atliekų krūvas deginti miestuose ir miesteliuose, miške, aukštapelkėse, durpingose vietose ar vietovėse, esančiose arčiau kaip 100 m nuo miško;

- deginti nenupjautą žolę ir ražienas;

- palikti be priežiūros besikūrenančias laužavietes.

- Žemės savininkai, naudotojai ir valdytojai, pastebėję savo žemėje žolės, ražienų ar nesurinktų (nesugrėbtų) šiaudų gaisrą, nedelsdami privalo kviešti **ugniagesius tel. 112**, o, jei dėl gaisro kyla pavojus artimiausiam miškui, - ir atitinkamos miškų urėdijos padalinį (girininkiją).

- Žemės savininkai, naudotojai ir valdytojai, kurių žemėje nesilaikoma šių reikalavimų, taip pat kiti asmenys, nesilaikantys šių reikalavimų, baudžiami Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso nustatyta tvarka ir įstatymų nustatyta tvarka privalo atlyginti aplinkai padarytą žalą.

Ką daryti pastebėjus pievų gaisrą?

Pamačius degančią žolę, nepraeikite pro šalį - mažą gaisrą bandykite gesinti patys ir jei matote, kad su ugnimi nepavyks lengvai susidoroti, **nedelsiant kvieskite ugniagesius tel. 112.**

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija

**NEDEKINKITE
SAUSOS ŽOLĖS**



Kazlų Rūdos teritorijoje 2020 metais kilo 63 gaisrai, iš jų 21 kilo atvirose teritorijose: 4 pievų, 4 miško ir miško paklotės ir 13 kitose atvirose teritorijose.

Pagrindinė gaisrų kilimo priežastis – neatsargus žmonių elgesys ir tyčinė žmonių veikla (padegimai).

Gaisrai atvirose teritorijose kyla deginant sausą žolę,



šiukšles, medžių šakas ir kitas augalininkystės atliekas.



Nuo degančios žolės ugnis persimeta į miškus,



gyventojų sodybas,



kartais tokiuose gaisruose žūsta žmonės.



Pievų gaisrai padaro didžiulę žalą gamtai

Žolės gaisrų metu žūsta pievose gyvenantys vabzdžiai, varliagyviai, driežai, kurmiai, ežiai, kiškiai, graužikai ir kiti gyvūnai. Sudega paukščiai ir pradėti sukti jų lizdai, perimi jaunikliai. Ugnis pražudo daugelį bestuburių gyvūnų, kurie būtini dirvožemio gerinimui.

Laukai ir ganyklos po išdeginimo sužaliuoja, bet pasikeičia dirvožemio struktūra, dirva nuskursta. Liepsnos sunaikina vienmečius žolynus ir dalį daugiamečių, sunaikina daugybę išbyrėjusių sėklų.

prieš



po

